МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62,

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 29.08.2023 г.                                          № 113/5 – О

Об организации внеурочной деятельности в 2023-2024 учебном году

Во исполнение п.1 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации»,   Федеральной образовательной программой

начального общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372; Федеральной образовательной программой

основного общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 370; Федеральной образовательной программой

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 371; постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от28 сентября 2020 г. № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от28

января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-

21«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)безвредности

для человека факторов среды обитания», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №

76 на 2023-2024 учебный год заместителя директора по ВР Першину А.А.

2. Утвердить Положение о внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 76 (Приложение  1)

3. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 76 в 1-4 классах,

реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год). (Приложение 2)

4. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 76 в 5-9 классах,

реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год). (Приложение 3)

5. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 76 в 10-11 классах,

реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год). (Приложение 4)

6. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный годи

назначить классных руководителей ответственными за организацию и проведение

занятий по внеурочной деятельности.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №76                                                         Н.О.Стороженко

mailto:school76@kubannet.ru

		2023-09-12T16:20:59+0300
	Стороженко Наталья Олеговна